Endereço: Av. João Alves do Nascimento, 1452 – Patrocínio/MG Telefone: (34) 3839-1800Ramal 440. E-mail: conselhosds@patrocinio.mg.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N° 4453/2011

____________________________________________

_____________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 15 DE 22 DE SETEMBRO, DE 2021.

CRIA  A  COMISSÃO  DE
FISCALIZAÇÃO  E
ACOMPANHAMENTO  DO  PROJETO
DELÍCIAS  DO  BEM  APRESENTADO
PELA APAE PARA O EDITAL AMIGO
DE VALOR- SANTANDER.

O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  do
município de Patrocínio/MG, no uso das atribuições legais que lhe conferem o
Estatuto da Criança e do Adolescente – Lei nº 8.069/9, e a Lei Municipal nº
4.453/2011;

CONSIDERANDO as indicações realizadas pela Plenária, no dia 22 de
Setembro, de 2021; em Reunião Ordinária para a Criação da Comissão de
fiscalização e acompanhamento;

 RESOLVE:

Art.  1º -  Aprovar  a  Criação  da  Comissão  de  Fiscalização  e
Acompanhamento do Projeto Delícias do Bem apresentado pela APAE para o
Edital Amigo de Valor - Santander, ficando assim compostas:

I – Representante da Sociedade Civil:

1. Graciella Magalhães Alves (titular sociedade civil)

2. Tânia Carneiro Silva e Silva (suplente sociedade civil)

II – Representantes do Governo:

1. Clementina Aparecida Caldeira (titular governamental)

2. Hallana Sarisy Nunes Melo (suplente governamental)

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Endereço: Av. João Alves do Nascimento, 1452 – Patrocínio/MG Telefone: (34) 3839-1800Ramal 440. E-mail: conselhosds@patrocinio.mg.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N° 4453/2011

____________________________________________

_____________________________________________________________________________

Patrocínio/MG, 22 de Setembro, de 2021

_______________________________________________
Clementina Aparecida Caldeira

Presidente do CMDCA
Biênio 2021/2023